Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Кировской области»

ПРОТОКОЛ заседания Дисциплинарной комиссии.
05 июля 2022 года № ДК-22-07

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии, д. 90
Время начала: 11 ч. 00 м.

Время окончания: 11 ч. 15 м.

Присутствовали 5 членов Дисциплинарной комиссии из 5-ти:
1. Куклин Кирилл Владимирович;

2. Халевин Сергей Васильевич;
3. Баранов Юрий Анатольевич;

4. Сорокин Виктор Дмитриевич;

5. Пестов Александр Викторович.

Кворум имеется.

Приглашенные:
1. Мосеев С.А., руководитель КЭО Ассоциации СРО «ОСКО»;
2. Белова Л.А., ведущий специалист КЭО Ассоциации СРО «ОСКО».

Повестка дня:
1. О возобновлении права осуществления строительства члену Ассоциации
СРО «ОСКО» после устранении выявленного нарушения.

Голосование «за» - единогласно.
Повестка дня утверждается.

По вопросу №1 Повестки дня

1. Рассмотрены материалы плановой проверки ООО Производственно-
строительная компания "РесурсЭнергоСтрой" (ООО ПСК «РЭС») (ОГРН
1084345142540), акт проверки от 13.04.2022г., приостановление права до
21.08.2022г. — ДК-22-05.
СЛУШАЛИ: Куклина К.В., Халевина С.В., Баранова Ю.А., Сорокина В.Д.,

Пестова А.В., Мосеева С.А.

Согласно акту: заключен договор строительного подряда на сумму 115,9 млн.

руб., что превышает предоставленное право осуществления работ по 1-му
уровню ответственности по КФ ВВ (до 60 млн. руб.) (нарушено требование

части 12 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ и п.2.5. Положения о

компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСКО»). Не

исполнена рекомендация о повышении в кратчайшие сроки уровня ответствен-
ности на 2-й с внесением дополнительного взноса в КФ ВВ в размере 400 000

руб. (нарушено требование п.6.4 и п.1.3. Приложения Б Положения «О

контроле Ассоциацией СРО «ОСКО» за деятельностью своих членов»). По
состоянию на 04.07.2022г. нарушение устранено.

Предлагается, в связи с ходатайством руководителя ООО ПСК «РЭС» о

досрочном снятии дисциплинарного производства в связи с устранением
нарушения и на основании положений п.4.15.3. Положения «О системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО» к
своим членам» возобновить право осуществления строительства ООО ПСК
«РЭС» и прекратить дисциплинарное производство с 05.07.2022. г.
Голосование «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

возобновить право осуществления строительства ООО ПСК «РЭС» и
прекратить дисциплинарное производство с 05.07.2022 г.
(Сведения прилагаются).

Руководитель

Дисциплинарной комиссии

Ассоциации СРО «ОСКО» К.В. Куклин

Протокол и подсчет голосов вела )

секретарь Дисциплинарной комиссии С} рее с: — Л.А. Белова